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CHIARIMENTI n. 19 – n. 20 

 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

MECCANICI DELLE SEDI ROMANE DEL CNR CIG 7912729E86 

 

 

 

19. QUESITO: Considerato che l’offerta tecnica non può contenere elementi di natura economica, si chiede 

se ci si debba, comunque, attenere alla riposta fornita da codesta Stazione Appaltante al quesito n.16 o 

se, diversamente, è sia da considerarsi un refuso l’indicazione di costi degli interventi correttivi all’ 

interno della Offerta Tecnica. 

 

RISPOSTA: La risposta al quesito n.16 ed in particolare alla frase " .. e costi degli interventi correttivi 

che l'impresa suggerisce. " deve intendersi non già la formulazione di in sede di offerta tecnica di un 

costo per un intervento correttivo ancora da definire e pertanto non possibile, ma, volendo, una 

trattazione a carattere generale su come anche l'aspetto economico potrebbe influire sull'intervento 

correttivo proposto.  

Si concorda che nell'offerta tecnica non possono essere indicati elementi economici. Qualora l'impresa 

non trattasse quest'argomento, può tranquillamente considerare un refuso la parola “costi” del 

chiarimento n. 16 anche perché non richiesto specificatamente dal criterio n. 4 del disciplinare di gara. 

 

 

20. QUESITO: Si chiede conferma che non sia necessaria l’indicazione della terna dei subappaltatori. 

 

RISPOSTA: Si conferma che non è necessario indicare la terna dei subappaltatori 
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